News Release

関 係 各 位

2017 年 6月 16日

岡山大鵬薬品株式会社

抗悪性腫瘍剤『エスワンタイホウ®配合OD錠』

新発売のお知らせ

岡山大鵬薬品株式会社（本社：岡山県備前市、代表取締役社長：仁木 達也、以下「岡山大鵬薬品」）

は、抗悪性腫瘍剤『エスワンタイホウ®配合OD 錠 T20・T25』（一般名：テガフール・ギメラシル・オテラ

シルカリウム、以下「本剤」）を、本日、発売しましたのでお知らせいたします。

本剤は、当社の親会社である大鵬薬品工業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：小

林 将之、以下「大鵬薬品」）が製造販売している「ティーエスワン®配合OD錠T20・T25」と刻印、表示

およびデザインは異なりますが、処方、原薬・添加物、製剤の製造所・製造工程並びに個装ケース等

包材の材質、入り目および寸法等全てが同一であるオーソライズドジェネリックです。

岡山大鵬薬品は、大鵬薬品と連携して、患者さんや医療従事者により一層貢献できるよう努めてま

いります。

製 品 情 報

【製 品 名】 エスワンタイホウ®配合OD錠T20、エスワンタイホウ®配合OD錠T25

【一 般 名】 テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム配合剤

【効能・効果】 胃癌、結腸・直腸癌、頭頸部癌、非小細胞肺癌、手術不能又は再発乳癌、膵癌、

胆道癌

【用法・用量】 通常、成人には初回投与量（１回量）を体表面積に合せて次の基準量とし、朝食

後及び夕食後の１日２回、２８日間連日経口投与し、その後１４日間休薬する。

これを１クールとして投与を繰り返す。

体表面積 初回基準量（テガフール相当量）

          １．２５ｍ２未満

１．２５ｍ２以上～１．５ｍ２未満

１．５ｍ２以上

４０ｍｇ／回

５０ｍｇ／回

６０ｍｇ／回

なお、患者の状態により適宜増減する。増減量の段階を４０ｍｇ、５０ｍｇ、６０

ｍｇ、７５ｍｇ／回とする。増量は本剤の投与によると判断される臨床検査値異

常（血液検査、肝・腎機能検査）及び消化器症状が発現せず、安全性に問題が

なく、増量できると判断される場合に初回基準量から一段階までとし、７５ｍｇ

／回を限度とする。また、減量は通常、一段階ずつ行い、最低投与量は４０ｍｇ

／回とする。

【 包 装 】 エスワンタイホウ®配合OD錠T20：56錠（14錠×2×2）、140錠（14錠×2×5）

        エスワンタイホウ®配合OD錠T25：56錠（14錠×2×2）、140錠（14錠×2×5）

【物流ルート】 大鵬薬品の物流ルートを使用して本剤を販売致します。

このリリースに関するお問い合わせ先

岡山大鵬薬品株式会社

TEL ： 0120-96-9771

会  社  概  要

岡山大鵬薬品株式会社

設立年月日 平成4年 8月 1日

本社所在地 〒705-8555 岡山県備前市久々井字沖1775-1

代表取締役社長 仁木 達也

売上高 32億円（2016年 12月期）

従業員数 111名（2016年 12月末現在）

事業内容 医薬品､医薬部外品､医療機器､雑貨等の研究開発及び製造販売

URL http://www.okayama-taiho.co.jp/

http://www.okayama-taiho.co.jp/